[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от  04 декабря  2018 г.                                                                                       № 274
хутор Свободный
О внесении изменений в постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 08 ноября 2017 года   № 216 "Об утверждении муниципальной программы Свободного
сельского поселения Приморско-Ахтарского района

" Развитие культуры Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района ""

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", а также постановлением администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 07 августа 2014 года N 133 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в приложение к постановлению администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 08 ноября  2017 года № 216 "Об утверждении муниципальной программы  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"  следующие изменения:
1) позицию "Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансирования отдельных мероприятий, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 7645,7 тыс., рублей, в том числе из средств местного бюджета – 5600,2, по годам:

2018 год – 4210,0 тыс. рублей

2019 год – 3435,7 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей

2) п.4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и краевых средств на условиях софинансирования  (на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры). Объем бюджетных ассигнований из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 5600,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов
	В том числе по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подпрограмма "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры"

	Местный бюджет
	4397,1
	1482,8
	2914,3
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	4797,1
	1882,8
	2914,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"

	местный бюджет
	706,0
	184,6
	521,4
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	706,0
	184,6
	521,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Кадровое обеспечение сферы культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"

	Краевой бюджет
	1645,1
	1645,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	497,5
	497,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	2142,6
	2142,6
	0,0

	0,0

	Общий объем финансовых средств по муниципальной программе

	Краевой бюджет
	2045,1
	2045,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5600,6
	2164,9
	3435,7
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	7645,7
	4210,0
	3435,7
	0,0
	0,0

            Средства бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, направляемые на финансирование муниципальной программы, могут уточняться и корректироваться с учетом реальных возможностей местного бюджета".
3) в приложении № 1 к муниципальной программе Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" паспорт подпрограммы "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры":

позицию "Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы" изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	прогнозируемый объем финансирования подпрограммы, составляет 4797,1 тыс., рублей, из средств местного бюджета – 4397,1 тыс. руб., (софинансирование из средств местного бюджета при условии поступления краевых субсидий), в том числе по годам:

2018 год – 1882,8 тыс. рублей

2019 год – 2914,3 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей

позицию "Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы" в приложении № 1 к муниципальной программе Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов
	В том числе по годам реализации

	2018 год
	2019
год
	2020 год
	2021 год

	Подпрограмма "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры"

	местный бюджет
	4397,1
	1482,8
	2914,3
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	4797,1
	1882,8
	2914,3
	0,0
	0,0

4)Приложение к подпрограмме "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры" Перечень мероприятий подпрограммы "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры" изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы

"Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры"
	  №

   п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	2018 г
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель
	развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности;

расширение доступа различных категорий населения Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района к достижениям культуры;

повышение уровня удовлетворенности населения Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры

	11
	Задача
	повышение качества и доступности муниципальных услуг по организации досуга и услуг организаций культуры;

организация культурно-массовых мероприятий для жителей поселения;

привлечение населения поселения в культурно-досуговые учреждения за счет повышения качества услуг, применения новых форм и методов работы

	11.1
	Создание условий для организации досуга и культуры
	всего
	4797,1
	1882,8
	2914,3
	0,0
	0,0
	Ежегодное увеличение числа зрителей культурно-досуговых мероприятий, увеличение культурно-досуговых мероприятий, увеличение жителей поселения, участвующих в клубных формированиях, повышение уровня удовлетворенности населения поселения качеством предоставления муниципальных услуг

	краевой бюджет
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	4397,1
	1482,8
	2914,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

5) в приложении № 2 к муниципальной программе Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" паспорт подпрограммы "Организация библиотечного обслуживания населения":

позицию "Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы" изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	прогнозируемый объем финансирования подпрограммы из средств местного бюджета, составляет 706,0 тыс. рублей, в том числе, по годам:

2018 год – 184,6 тыс. рублей

2019 год – 521,4 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей

позицию "Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы" в приложении № 2 к муниципальной программе Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов
	В том числе по годам реализации

	2018 год
	2019
год
	2020 год
	2021 год

	Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"

	местный бюджет
	706,0
	184,6
	521,4
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	706,0
	184,6
	521,4
	0,0
	0,0

6)Приложение к подпрограмме "Организация библиотечного обслуживания населения" Перечень мероприятий подпрограммы "Организация библиотечного обслуживания населения" изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы

"Организация библиотечного обслуживания населения"

	  №

   п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	2018 г
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель
	развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности;

расширение доступа различных категорий населения Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района к достижениям культуры;

повышение уровня удовлетворенности населения Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры

	11
	Задача
	организация библиотечного обслуживания населения Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

обновление библиотечных фондов и обеспечение их сохранности

улучшение качества библиотечных услуг, предоставляемых населению Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	11.1
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов
	всего
	706,0
	184,6
	521,4
	0,0
	0,0
	увеличение числа пользователей муниципальной библиотеки,
увеличение приобретения книжной продукции,
увеличение количества документовыдач,
повышение уровня удовлетворенности населения поселения качеством предоставления муниципальных услуг
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, МКУК "Свободного ПБ"

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	706,0
	184,6
	521,4
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

7) в приложении № 3 к муниципальной программе Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" паспорт подпрограммы " Кадровое обеспечение сферы культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района ":

позицию "Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы" изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	прогнозируемый объем финансирования подпрограммы, составляет 2142,6 тыс., рублей, из средств местного бюджета – 497,5 тыс. руб., (26,5% софинансирование из средств местного бюджета при условии поступления краевых субсидий), в том числе по годам:

2018 год – 2142,6 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей

позицию "Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы" в приложении № 3 к муниципальной программе Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов
	В том числе по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подпрограмма "Кадровое обеспечение сферы культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"

	Краевой бюджет
	1645,1
	1645,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	497,5
	497,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	2142,6
	2142,6
	0,0
	0,0
	0,0

8)Приложение к подпрограмме "Кадровое обеспечение сферы культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района " Перечень мероприятий подпрограммы "Организация библиотечного обслуживания населения" изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы

"Кадровое обеспечение сферы культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"
	  №

   п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	2018 г
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель
	сохранение кадрового потенциала в сфере культуры;

повышение качественного уровня исполнения работниками учреждений культуры своих должностных обязанностей и оказываемых ими услуг;

повышение престижа и социальной значимости профессии культработника;

создание благоприятных условий труда для творческой деятельности;

привлечение в отрасль молодых, талантливых специалистов;

	1
	Задача
	ежегодный анализ кадрового состояния отрасли культуры;

разработка на основе результатов кадрового анализа плана профессионального развития кадров отрасли культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

предоставление ежемесячных дополнительные выплаты в целях стимулирования отдельных категорий работников муниципальных учреждений культуры.

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю, всего, в том числе:
	всего
	2142,6
	2142,6

	Динамика среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры по отношению к предыдущему году
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, МКУ "СДК х. Свободного", "МКУК "Свободная ПБ"

	краевой бюджет
	1645,1
	1645,1

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	497,5
	497,5

	внебюджетные источники

	          1.1
	на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, имеющим право на их получение
	всего
	340,0
	340,0

	краевой бюджет
	250,0
	250,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	90,0
	90,0

	внебюджетные источники

	         1.2
	на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии
	всего
	1802,6
	1802,6

	краевой бюджет
	1395,1
	1395,1

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	407,5
	407,5

	внебюджетные источники

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района
	          В.Н.Сирота

Проект внесен:

ведущий специалист                                                                     Л.В.Семенчикова
Проект согласован:

ведущий специалист                                                                         Е.В.Карпенко